A quidem ejus reperire vales<sup>87</sup>. Universos mihi re-  
censes prophetas? verum ipsorum recole sepultra,  
magnoque te verborum fastu jactare desine. Tot  
tantosque mors decerpit, universosque exsorbuit:  
absorbut autem unum, ac nolens volens mundum  
universum evomuit. Vide enim diaboli hodierna die  
adversus eum nequitiam, qui nihil mortis reus erat.  
Ministros armavit ut comprehendenter; Judam ut  
proderet, redemit; Petrum ad negandum supplan-  
tavit; servum principis sacerdotum, ut alapa in  
eum saeviret comparavit; milites ut illuderent,  
cæco furore exagitavit: Pilatum ad interrogandum  
scire volens quisnam esset Dominus. Verum  
stetit ille longanimitter sustinens audax illud facinus, quo solveret maledictionem.

III. Idcirco, sicut in regis alicuius morte, omnis  
ab urbibus festivus lepor abscedit; ita hodie crea-  
tura universa splendorem suum respuit ac abdicavit.  
Cœlum pullatas sibi tenebrarum sumebat ve-  
stes; sol uti servus domini sui amantissimus, ra-  
dios contrahens, aufugiebat; astra naturalem in-  
vertebant ordinem; templum undique a luctu  
scindebatur; terra lugens ac mœrens, non brachia  
contundebat, sed petras scindebat; prophetæ omnes  
accedentes, Dominum interrogabant, dicebantque:  
*Quid sunt plagæ istæ in medio manuum tuarum<sup>88</sup>?*  
Quonam modo te passio ausa est attingere? Num  
deitate? Atqui deitas nihil perpeti potest. Quod ita-  
que passus est, carne passus est. Qui vero, qui te  
egerunt in crucem, non te sunt reveriti, nec tuorum  
C beneficiorum memores extiterunt? Quid ergo ad  
ipsos Dominus? Istæ sunt plagæ, quibus volens  
ipse plagatus sum in domo dilecti mei<sup>89</sup>. Ex  
Ægypto vineam transtuli<sup>90</sup>; maris transitu irri-  
gavi; circumfodi terriculamentis; circumcisione  
putavi, circumvallavi prophetis; lege circumsepsi;  
*Et exspectavi ut facheret uvas: fecit autem spinas; fe-  
cit, non justitiam, sed clamorem<sup>91</sup>.* Et: *Factus sum  
sicut homo sine adjutorio, inter mortuos liber<sup>92</sup>.*

IV. O passionem, mundi expiationem! O mor-  
tem, immortalitatis causam vitæque originem!  
O descensum ad inferos, iis qui a sæculo mortui  
erant, ascensionis pontem ad vitam redivivam! O  
meridiem, pomeridianæ in paradiſo damnationis  
revocationem! O crucem, arboris medelam! O cla-  
vos, cognitionis Dei mundum affigentes, mortemque  
transfigentes! O spinas, Judaicæ vineæ botros! O  
fel, quod fidei dulcorem conciliat, ac Judæorum  
accusat nequitiam! O spongiam, quæ peccatum  
mundi deterget abstergatque! O arundinem, quæ  
fideles cœlestium civium albo inscribat, malorum-  
que auctoris serpentis tyrannidem conterat! O my-  
sterium cui ab infidelibus fides negatur: quodque  
jugiter fideliū omnium studio adoratur! O signum,  
cui ab infidelibus contradicitur, quodque fidelibus  
clarum habetur! O mysterium, *Judæis quidem scan-*

<sup>87</sup> Deut. xxxiv, 6. <sup>88</sup> Zach. xiii, 6. <sup>89</sup> ibid. <sup>90</sup> Psal. lxxix, 9. <sup>91</sup> Isa. v, 4, 7. <sup>92</sup> Psal. lxxxvii, 6.

datum, gentibus autem stultitia: nobis autem, Christus Dei virtus, et Dei sapientia, uti Paulus apostolus ait, quia quod stultum est Dei, sapientius est hominibus<sup>93</sup>; ita ut destruxerit mortem, spoliaverit infernum, ac mortuos qui a saeculo erant, vivificaverit: gratia Domini nostri Jesu Christi, cui gloria et imperium in saecula saeculorum. Amen.

## (87) ORATIO XII.

*In Domini nostri Jesu Christi resurrectionem.*

I. Pulchri itaque triduanæ sepulture flores; micanæ fulgore coruscant lavacri lilia; ortæ sunt stelke ex aqua. Ac merito: sol enim iis illuxit qui in tenebris positi sedebant in laeu inferiori et in umbra mortis<sup>94</sup>. Gloriosa est crucifixi captivitas. Specta tropæa, nec dubius sis de victoria. Admirare reginæ magnificientiam (88), omnibus fontis instar spiritales benedictiones effundentem. Olim quidem Judæi lapides in Stephanum intorquebant, animo obruendi primarium militiæ crucifixi, principemque athletam ac invictum oratorem: hæc autem virgo, Christo se consecrans, religionis ergo divitarum thesauros erogando exhaustit. Mortificavit furentes motus suæ carnis; crucifixum, in animo suo ceu thalamo collocavit: terrestre cœlum, templum nempe istud quod oculis aspectamus, eleganter exornavit. Confitetur salutis thesaurum esse sepulerum; gloriatur cruce, per quam vetus discissum est chirographum; affusa amplexatur mortem, antiquæ maceriaræ dissolutionem; magnum crucifixi donum, resurrectio- nem predicit; admiratur baptismi fontem, qui tot tantosque parit, virgoque nihilominus permanet; per quem exorta sunt lumina: mysterium stupet, in quo diabolus mirabili ratione naufragium fecit. Sunt hæc crucifixi munera; hæc sepulcri tropæa; hæc communis Domini præclara facinora. In die Adam lethale venenum in paradiſo sumpsit; nocte hac, eum infernus quem non agnosces absorbuebat, evomuit. Quis unquam talia vidit? Quis rem ejusmodi audivit? Sepulcrum factum est medela paradiſi; crux, arboris maledictionem solvit; quem Judas vendidit, ei creatura tremore venerationem habuit.

II. Quid ais, o Judæe? Ambo hæc insaniam tuam publico dedecore notant: verba nimirum prophetarum, et naturæ elementa. Si ad verba non erubescis, vel naturæ saltem horresee tremorem. Quippe luxerunt servi, injuriam Domini ferre non valentes. Cœlum tenebras induit, sol ad mysterii stuporem

<sup>93</sup> I Cor. 1, 25-25. <sup>94</sup> Psal. LXXXVII, 7.